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COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

ACTA	
   QUE	
   SE	
   FORMULA	
   CON	
   MOTIVO	
   DE	
   LA	
   JUNTA	
   DE	
   ACLARACIÓN	
   DE	
   DUDAS	
   A	
   LAS	
   BASES	
   DE	
   LA	
  
LICITACIÓN	
  PÚBLICA	
  NACIONAL	
  CLN-­‐LCP/04/2015	
  “ADQUISICIÓN	
  DE	
  CAMIÓN	
  RECOLECTOR	
  Y	
  MAQUINARIA”.	
  

-­‐-­‐-­‐-­‐ooOoo-­‐-­‐-­‐	
  
	
  
EN	
   LA	
   CIUDAD	
   DE	
   CULIACÁN,	
   SIN.,	
   SIENDO	
   LAS	
   11:00	
   HORAS	
   DEL	
   DÍA	
   19	
   DE	
   MAYO	
   DE	
   2015,	
   LOS	
   ABAJO	
  
FIRMANTES	
   SE	
   REUNIERON	
   EN	
   LA	
   SALA	
   DE	
   JUNTAS	
   DEL	
   HOTEL	
   SAN	
   MARCOS,	
   UBICADA	
   EN	
   AV.	
   ÁLVARO	
  
OBREGÓN	
   51	
   NTE.,	
   COL.	
   CENTRO,	
   EN	
   LA	
   CIUDAD	
   DE	
   CULIACÁN,	
   SINALOA;	
   CON	
   MOTIVO	
   DE	
   LA	
   JUNTA	
   DE	
  
ACLARACIÓN	
  DE	
  DUDAS	
  A	
  LAS	
  BASES	
  DE	
  LA	
  LICITACIÓN	
  PÚBLICA	
  NACIONAL	
  CLN-­‐LCP/04/2015	
  “ADQUISICIÓN	
  
DE	
  CAMIÓN	
  RECOLECTOR	
  Y	
  MAQUINARIA”.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  
SE	
  ENCUENTRAN	
  PRESENTES	
  POR	
  PARTE	
  DE	
  LOS	
  LICITANTES	
  LOS	
  CC.	
  EMMANUEL	
  ALEXANDER	
  LÓPEZ	
  MEDINA,	
  
REPRESENTANTE	
   DE	
   LA	
   EMPRESA	
   DETROIT	
   DIESEL	
   ALLISON	
   DE	
   MÉXICO,	
   S.	
   DE	
   R.L.	
   DE	
   C.V.;	
   JESÚS	
  
COVARRUBIAS	
  SICAIROS,	
  REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  CAMIONERA	
  DEL	
  PACÍFICO,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.;	
  ALFONSO	
  
CASTAÑEDA	
   SUÁREZ,	
   REPRESENTANTE	
  DE	
   LA	
   EMPRESA	
   INGENIERÍA	
  METÁLICA	
   Y	
  MAQUINARIA	
  MÉXICANA,	
  
S.A.	
   DE	
   C.V.;	
   JOSÉ	
   CLEMENTE	
   HERNÁNDEZ	
   LUNA,	
   REPRESENTANTE	
   DE	
   LA	
   EMPRESA	
   COMERCIAL	
   DE	
  
MAQUINARIA	
   CAMIONES	
   Y	
   GRÚAS,	
   S.A.	
   DE	
   C.V.;	
   JUAN	
   DE	
   DIOS	
   ORNELAS	
   VIDALES,	
   REPRESENTANTE	
   DE	
  
EMPRESAS	
   MATCO,	
   S.A.	
   DE	
   C.V.;	
   RAÚL	
   TÉLLEZ	
   LÓPEZ,	
   REPRESENTANTE	
   DE	
   LA	
   EMPRESA	
   AUTOMOTIVE	
  
TRUCKS,	
   S.A.	
   DE	
   C.V.	
   Y	
   CARLOS	
   CÉSAR	
   CÓRDOBA	
   RAMOS,	
   REPRESENTANTE	
   DE	
   LA	
   EMPRESA	
   INDUSTRIAS	
  
MAGAÑA,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
INTERVIENEN	
  EN	
  ESTE	
  ACTO	
  LOS	
  MIEMBROS	
  DEL	
  COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES	
  ENLISTADOS	
  A	
  CONTINUACIÓN:	
  
L.C.P.	
   EDGAR	
   KELLY	
   GARCÍA,	
   PRESIDENTE	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   TESORERO	
  MUNICIPAL;	
   LIC.	
   LUZ	
   ANGÉLICA	
   SALAS	
  
TORRES,	
   PRIMER	
   VOCAL	
   SUPLENTE	
   DEL	
   COMITÉ;	
   LIC.	
   JORGE	
   ISIDRO	
   SALAS	
   TORRES,	
   SEGUNDO	
   VOCAL	
  
SUPLENTE	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   JEFE	
   DE	
   LA	
   UNIDAD	
   DE	
   PERMISOS	
   Y	
   LICENCIAS;	
   LIC.	
   JOSÉ	
   NATIVIDAD	
   BASTIDAS	
  
MANJARREZ,	
   TERCER	
   VOCAL	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   DIRECTOR	
   DE	
   EGRESOS;	
   PROFRA.	
   LETICIA	
   SERRANO	
   SAÍNZ,	
  
CUARTO	
  VOCAL	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  REGIDORA	
  PRESIDENTE	
  DE	
   LA	
  COMISIÓN	
  DE	
  HACIENDA	
  DEL	
  H.	
  CABILDO;	
  LIC.	
  
JOSÉ	
   LUIS	
   ROBLES	
   RAMÍREZ,	
   QUINTO	
   VOCAL	
   SUPLENTE	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   EL	
   C.	
   RUBÉN	
   FRANCO	
   ZAZUETA,	
  
SECRETARIO	
   TÉCNICO	
   DEL	
   COMITÉ	
   Y	
   SECRETARIO	
   TÉCNICO	
   Y	
   DE	
   GESTIÓN	
   DE	
   LA	
   TESORERÍA.	
   EN	
  
REPRESENTACIÓN	
   DE	
   LA	
   C.	
   SÍNDICA	
   PROCURADORA	
   SE	
   ENCUENTRA	
   PRESENTE	
   EL	
   LIC.	
   ROSENDO	
   FLORES	
  
MADRID,	
  JEFE	
  DE	
  LA	
  UNIDAD	
  DE	
  AUDITORÍA	
  Y	
  CONTROL.	
  POR	
  EL	
  ÁREA	
  USUARIA	
  SE	
  ENCUENTRAN	
  PRESENTES	
  
LOS	
  CC.	
   LIC.	
   AARÓN	
  CECEÑA	
  DÍAZ,	
   SUB	
  GERENTE	
  DE	
  OBRAS	
   Y	
   SERVICIOS	
   PÚBLICOS	
   Y	
   EL	
   LIC.	
   RAÚL	
   RAMOS	
  
RUSSELL,	
  DIRECTOR	
  DE	
  ASEO	
  Y	
  LIMPIA.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  
EL	
   L.C.P.	
   EDGAR	
   KELLY	
   GARCÍA	
   DA	
   LA	
   BIENVENIDA	
   A	
   LOS	
   ASISTENTES	
   Y	
   DESPUÉS	
   DE	
   AGRADECER	
   SU	
  
PARTICIPACIÓN,	
   INFORMA	
   QUE	
   LA	
   CONVOCANTE	
   DE	
   MANERA	
   ESPONTANEA	
   MANIFIESTA	
   QUE	
   LA	
   PARTIDA	
  
NÚMERO	
   DOS	
   QUE	
   CONSISTE	
   EN	
   2	
   MOTOCONFORMADORAS	
   SE	
   REDUCE	
   LA	
   CANTIDAD	
   A	
   1	
  
MOTOCONFORMADORA.	
   TAMBIÉN	
   SE	
   ACLARA	
   QUE	
   LA	
   DECLARACIÓN	
   ANUAL	
   DE	
   IMPUESTOS	
   FEDERALES	
  
CORRESPONDE	
   AL	
   EJERCICIO	
   FISCAL	
   2014	
   Y	
   EL	
   PAGO	
   PARCIAL	
  MÁS	
   RECIENTE	
   DEBE	
   SER	
   DEL	
   AÑO	
   2015.	
   DE	
  
IGUAL	
   FORMA	
   EL	
   REPRESENTANTE	
   DEL	
   ÁREA	
   USUARIA	
   SOLICITA	
   QUE	
   LAS	
   CARROCERÍAS	
   DEBEN	
   TENER	
  
ESTRIBOS	
  UBICADOS	
  A	
  CADA	
   LADO	
  DE	
   LA	
  PARTE	
  POSTERIOR	
  DEL	
  CAMIÓN	
  RECOLECTOR	
  PARA	
  QUE	
  PUEDAN	
  
SUBIR	
  LOS	
  	
  AYUDANTES	
  DEL	
  OPERADOR.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
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CONTINUANDO	
   CON	
   LA	
   REUNIÓN,	
   SE	
   INFORMA	
   QUE	
   LAS	
   DUDAS	
   QUE	
   SE	
   RECIBIERON	
   POR	
   PARTE	
   DE	
   LOS	
  
LICITANTES,	
  DE	
  ACUERDO	
  A	
  LO	
  ESTABLECIDO	
  EN	
  EL	
  NUMERAL	
  7.2	
  DE	
  LAS	
  BASES,	
  SON	
  LAS	
  SIGUIENTES:	
  
	
  
INGENIERÍA	
  METÁLICA	
  Y	
  MAQUINARIA	
  MEXICANA,	
  S.A	
  DE	
  C.V	
  
	
  
PREGUNTA	
  NO.	
  1	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO	
  

N/A	
   07	
   4.2	
   a)	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Solicitan	
  original	
  de	
  la	
  IFE	
  del	
  representante	
  legal,	
  aceptaría	
  la	
  	
  convocante	
  que	
  presentemos	
  
copia	
  certificada	
  ante	
  notario	
  público?	
  

RESPUESTA:	
   SI,	
  SE	
  PERMITE	
  PRESENTAR	
  COPIA	
  CERTIFICADA	
  POR	
  NOTARIO	
  PÚBLICO.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  2	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

N/A	
   07	
   4.2	
   b)	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Carta	
  poder	
  simple.-­‐	
  solicitan	
  original	
  de	
  la	
  IFE	
  del	
  otorgante	
  como	
  del	
  aceptante,	
  aceptaría	
  la	
  
convocante	
  que	
  presentemos	
  copia	
  certificada	
  ante	
  notario	
  público?	
  

	
  

RESPUESTA:	
   SI,	
  SE	
  PERMITE	
  PRESENTAR	
  COPIA	
  CERTIFICADA	
  POR	
  NOTARIO	
  PÚBLICO.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  3	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

N/A	
   07	
   4.2	
   f)	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Solicitan	
   carta	
   de	
   no	
   adeudo,	
   a	
   nosotros	
   ya	
   nos	
   expidieron	
   dicha	
   carta	
   para	
   el	
   trámite	
   del	
  
registro	
  del	
  padrón	
  de	
  proveedores	
  misma	
  carta	
  que	
  tiene	
  fecha	
  de	
  26	
  de	
  Febrero	
  del	
  año	
  en	
  
curso	
  por	
   lo	
   que	
   le	
   solicito	
   amablemente	
   se	
  me	
   aclare	
   si	
   puedo	
  presentar	
   esta	
   carta	
   con	
   la	
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fecha	
  ya	
  mencionada	
  ¿favor	
  de	
  aclarar?	
  

RESPUESTA:	
   NO,	
  SE	
  DEBE	
  PRESENTAR	
  LA	
  CARTA	
  DE	
  NO	
  ADEUDO	
  CON	
  FECHA	
  RECIENTE.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  4	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

N/A	
   10	
   4.4	
   a)	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿Los	
  precios	
  que	
  coticemos	
  será	
  desglosando	
  el	
  IVA	
  o	
  precios	
  netos?	
  favor	
  de	
  aclarar	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  DEBE	
  DESGLOSAR	
  EL	
  I.V.A.	
  EN	
  LA	
  PROPUESTA	
  ECONÓMICA.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.5	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

N/A	
   10	
   4.4	
   c)	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Le	
  solicitamos	
  a	
   la	
  convocante	
  con	
  todo	
  respeto	
  aceptar	
  cheque	
  cruzado	
  para	
   la	
  garantía	
  de	
  
seriedad	
  ¿aceptaría	
  nuestra	
  propuesta?	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  RECHAZA	
  SU	
  SOLICITUD.	
  

	
  

Pregunta	
  no.	
  6	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Referente	
  a	
  la	
  potencia	
  básica:	
  me	
  podrían	
  confirmar	
  la	
  potencia	
  179	
  hp	
  127	
  kw	
  ya	
  que	
  127	
  kw	
  
es	
  igual	
  a	
  170	
  hp	
  y	
  no	
  a	
  179.	
  y	
  en	
  que	
  marcha	
  es	
  esta	
  potencia.	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  CONFIRMA	
  QUE	
  LA	
  POTENCIA	
  ES	
  DE	
  170	
  HP	
  127	
  KW.	
  

	
  

Pregunta	
  no.	
  7	
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NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Se	
  Podrá	
  Ofertar	
  Un	
  Equipo	
  Con	
  Las	
  Siguiente	
  Características?	
  

POTENCIA	
  NETA	
  

MARCHA	
  1	
  	
   123	
  kW	
  (165	
  hp)	
  

MARCHA	
  2	
   125	
  kW	
  (167	
  hp)	
  

MARCHA	
  3	
   137	
  kW	
  (184	
  hp)	
  

MARCHA	
  4	
  	
   148	
  kW	
  (198	
  hp)	
  

MARCHA	
  5	
  	
   160	
  kW	
  (214	
  hp)	
  

MARCHA	
  6	
  	
   174	
  kW	
  (233	
  hp)	
  

MARCHA	
  7	
  	
   181	
  kW	
  (243	
  hp)	
  

MARCHA	
  8	
   181	
  kW	
  (243	
  hp)	
  
	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  RECOMIENDA	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  LAS	
  BASES.	
  

	
  

Pregunta	
  no.	
  8	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿Se	
  podrá	
  ofertar	
  un	
  equipo	
  con	
  8	
  Marchas	
  de	
  Retroceso?	
  

RESPUESTA:	
   SI	
  SE	
  PUEDE.	
  

	
  

	
  PREGUNTA	
  NO.	
  9	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
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2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿SE	
  PODRA	
  OFERTAR	
  UN	
  EQUIPO	
  CON	
  TRANSMISIÓN.	
  	
  PowerShift™	
  Plus	
  de	
  mando	
  directo	
  con	
  
cambios	
  modulados	
  sobre	
  la	
  marcha,	
  cambios	
  basados	
  en	
  eventos	
  (EBS),	
  pedal	
  de	
  avance	
  
lento,	
  depósito	
  independiente	
  de	
  transmisión	
  con	
  filtrado	
  separado	
  y	
  sistema	
  de	
  enfriamiento	
  
con	
  bomba	
  de	
  engranajes	
  de	
  117	
  l/min	
  (31	
  gal/min).?	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  RECOMIENDA	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  LAS	
  BASES.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  10	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿SE	
  PODRA	
  OFERTAR	
  UN	
  EQUIPO	
  CON	
  FRENOS:	
  

Frenos	
  de	
  discos	
  múltiples	
  accionados	
  hidráulicamente	
  por	
  pedal,	
  sellados	
  en	
  aceite	
  a	
  presión,	
  
enfriado	
  y	
  filtrado;	
  los	
  dos	
  sistemas	
  independientes	
  funcionan	
  sobre	
  las	
  4	
  ruedas	
  de	
  ejes	
  en	
  
tándem.	
  

	
  Frenos	
  principales	
  y	
  auxiliares	
  Accionados	
  hidráulicamente,	
  en	
  lado	
  interior	
  del	
  pivote	
  de	
  ejes	
  
en	
  tándem,	
  autoajustables,	
  sellados	
  con	
  aceite	
  enfriado	
  y	
  filtrado,	
  de	
  discos	
  múltiples	
  (ISO	
  
3450).	
   	
  

Freno	
  de	
  estacionamiento	
  Aplicado	
  automáticamente	
  por	
  resorte,	
  soltado	
  hidráulicamente,	
  
enfriado	
  por	
  aceite,	
  autoajustable	
  (ISO	
  3450).?	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  PUEDE	
  OFERTAR,	
  PERO	
  NO	
  ES	
  CONSIDERADO	
  UN	
  REQUISITO.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  11	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿Se	
  podrá	
  ofertar	
  un	
  equipo	
  con	
  un	
  radios	
  de	
  giro	
  de	
  Radio	
  de	
  viraje	
  (dirección	
  delantera	
  y	
  
articulación)	
  7,21	
  m	
  (23	
  pies	
  8	
  pulg.)	
  Articulación	
  (derecha	
  e	
  izquierda)	
  22º?	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  PUEDE	
  OFERTAR,	
  PERO	
  NO	
  ES	
  CONSIDERADO	
  UN	
  REQUISITO.	
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PREGUNTA	
  NO.	
  12	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿Se	
  podrá	
  ofertar	
  un	
  equipo	
  con	
  una	
  bomba	
  de:	
  	
  	
  Émbolo	
  de	
  caudal	
  variable?	
  

RESPUESTA:	
   FAVOR	
  DE	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  LAS	
  BASES.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  13	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿Se	
  podrá	
  ofertar	
  un	
  equipo	
  con	
  una	
  vertedera	
  de:	
  

Largo	
  3,66	
  m	
  (12	
  pies	
  0	
  pulg.)	
  

	
  Altura	
  (medida	
  a	
  lo	
  largo	
  del	
  arco,	
  incluye	
  borde	
  cortante)	
  610	
  mm	
  (24	
  pulg.)	
  	
  

Alcance	
  de	
  la	
  hoja	
  Elevación	
  sobre	
  el	
  suelo	
  490	
  mm	
  (19,3	
  pulg.)	
  	
  

Desplazamiento	
  lateral	
  de	
  la	
  hoja	
  (a	
  derecha	
  o	
  izquierda)	
  683	
  mm	
  (26,9	
  pulg.)	
  	
  

Orientación	
  a	
  nivel	
  del	
  suelo	
  	
  

Avance	
  42°	
  

Atrás	
  5°	
  

	
  Alcance	
  del	
  reborde	
  fuera	
  de	
  las	
  ruedas	
  (bastidor	
  recto,	
  a	
  izquierda	
  o	
  derecha)	
  2	
  083	
  mm	
  (6	
  
pies	
  10	
  pulg.).	
  

Ángulo	
  de	
  corte	
  de	
  bancos	
  (a	
  derecha	
  o	
  izquierda)	
  90º?	
  

RESPUESTA:	
   EN	
  VIRTUD	
  DE	
  QUE	
  ESTE	
  EQUIPO	
  HA	
  SIDO	
  SOLICITADO	
  CON	
  CARACTERÍSTICAS	
  ESPECÍFICAS	
  
POR	
   LA	
   GERENCIA	
   MUNICIPAL	
   DE	
   OBRAS	
   Y	
   SERVICIOS	
   PÚBLICOS,	
   SE	
   RECOMIENDA	
  
APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  LAS	
  BASES.	
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PREGUNTA	
  NO.	
  14	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   25	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿Le	
  solicitamos	
  a	
  la	
  convocante	
  con	
  todo	
  respeto	
  si	
  se	
  podrá	
  ofertar	
  un	
  equipo	
  con	
  un	
  
desgarrador	
  de:	
  Penetración	
  máxima	
  426	
  mm	
  (16,8	
  pulg.)?	
  

RESPUESTA:	
   EN	
  VIRTUD	
  DE	
  QUE	
  ESTE	
  EQUIPO	
  HA	
  SIDO	
  SOLICITADO	
  CON	
  CARACTERÍSTICAS	
  ESPECÍFICAS	
  
POR	
   LA	
   GERENCIA	
   MUNICIPAL	
   DE	
   OBRAS	
   Y	
   SERVICIOS	
   PÚBLICOS,	
   SE	
   RECOMIENDA	
  
APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  LAS	
  BASES.	
  

	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  15	
  

NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  
CONTENIDO	
  

PARRAFO/INCISO	
  	
  

N/A	
   5	
   3.2	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Le	
  solicitamos	
  a	
  la	
  convocante	
  con	
  todo	
  respeto	
  un	
  anticipo	
  el	
  50%	
  ¿aceptaría	
  mi	
  propuesta?	
  

RESPUESTA:	
   SE	
  SOLICITA	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  SEÑALADO	
  EN	
  LAS	
  BASES	
  DE	
  LA	
  PRESENTE	
  LICITACIÓN.	
  

	
  

AUTOMOTIVE	
  TRUCKS	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  

LA	
  LICITANTE	
  EN	
  EL	
  ANEXO	
  1	
  PUNTO	
  1.1.	
  
ESPECIFICACIÓN	
  TÉCNICA	
  SOLICITA	
  TRANSMISIÓN	
  ESTÁNDAR	
  6	
  VELOCIDADES	
  Y	
  REVERSA,	
  SE	
  SOLICITA	
  AMABLEMENTE	
  A	
  
LA	
  CONVOCANTE	
  PERMITIR	
  OFERTAR	
  UNA	
  TRANSMISIÓN	
  DE	
  MAYOR	
  CAPACIDAD	
  CON	
  8	
  VELOCIDADES	
  Y	
  2	
  RESERVAS.	
  
	
  
RESPUESTA:	
  LAS	
  ESPECIFICACIONES	
  EN	
  EL	
  ANEXO	
  “A”	
  SON	
  LAS	
  MÍNIMAS	
  QUE	
  DEBEN	
  CUMPLIR	
  LOS	
  LICITANTES.	
  
	
  
LA	
  LICITANTE	
  EN	
  EL	
  ANEXO	
  1	
  PUNTO	
  1.1.	
  PARTIDA	
  2	
  
ESPECIFICACIÓN	
  TÉCNICA	
  SOLICITA	
  TRANSMISIÓN	
  ESTÁNDAR	
  6	
  VELOCIDADES	
  Y	
  REVERSA,	
  SE	
  SOLICITA	
  AMABLEMENTE	
  A	
  
LA	
  CONVOCANTE	
  PERMITIR	
  OFERTAR	
  UNA	
  TRANSMISIÓN	
  DE	
  MAYOR	
  CAPACIDAD	
  CON	
  8	
  VELOCIDADES	
  Y	
  2	
  REVERSAS.	
  
	
  
TOMANDO	
   EN	
   CUENTA	
   QUE	
   ESTA	
   OFRECE	
   UN	
   MEJOR	
   DESEMPEÑO	
   Y	
   UN	
   MENOR	
   DESGASTE	
   PARA	
   LA	
   CONVOCANTE	
  
REFLEJÁNDOSE	
  EN	
  UN	
  MENOR	
  COSTO	
  DE	
  MANTENIMIENTO.	
  
	
  
RESPUESTA:	
  ENTENDEMOS	
  QUE	
  LA	
  PREGUNTA	
  SE	
  REFIERE	
  A	
   LA	
  PARTIDA	
  3,	
   LAS	
  ESPECIFICACIONES	
  EN	
  EL	
  ANEXO	
  “A”	
  
SON	
  LAS	
  MÍNIMAS	
  QUE	
  DEBEN	
  CUMPLIR	
  LOS	
  LICITANTES.	
  
	
  
LA	
  LICITANTE	
  EN	
  EL	
  ANEXO	
  1	
  PUNTO	
  1.1.	
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ESPECIFICACIÓN	
  TÉCNICA	
  NO	
  ESPECIFICA	
  LA	
  CAPACIDAD	
  MÍNIMA	
  DE	
  COMPACTACIÓN	
  Y	
  EL	
  PESO	
  DE	
  LA	
  CARROCERÍA,	
  NOS	
  
PUEDE	
  ESPECIFICAR	
  LOS	
  MÍNIMOS	
  QUE	
  LA	
  CONVOCANTE	
  REQUIERE.	
  
	
  
LA	
  LICITANTE	
  EN	
  EL	
  ANEXO	
  TÉCNICO	
  NO	
  ESPECIFICA	
  LAS	
  CAPACIDADES	
  DE	
  CARGA	
  COMPACTADORES	
  DE	
  ACUERDO	
  A	
  LA	
  
EXPERIENCIA	
  QUE	
  HEMOS	
  OBTENIDO	
  CON	
  ALGUNAS	
  OTRAS	
  DEPENDENCIAS	
  EL	
  PESO	
  DE	
  LA	
  CAJA	
  COMPACTADORA	
  OSCILA	
  
ALREDEDOR	
  DE	
  4	
  TONELADAS	
  Y	
  LA	
  CAPACIDAD	
  DE	
  COMPACTACIÓN	
  ES	
  DE	
  8	
  TONELADAS	
  POR	
  LO	
  QUE	
  SUMA	
  DE	
  ESTOS	
  
RESULTAN	
   UNA	
   CARGA	
   DE	
   12	
   TONELADAS	
   SOBRE	
   EL	
   CHASIS,	
   POR	
   LO	
   QUE	
   SOLICITAMOS	
   AMABLEMENTE	
   A	
   LA	
  
CONVOCANTE	
  SOLICITE	
  QUE	
  EL	
  MÍNIMO	
  DE	
  CAPACIDAD	
  DE	
  CARGA	
  SE	
  MODIFIQUE	
  A	
  12	
  TONELADAS	
  (37000	
  LIBRAS),	
  ESTO	
  
CON	
  EL	
  FIN	
  DE	
  EVITAR	
  UN	
  DESGASTE	
  DE	
  COMPONENTES	
  Y	
  MENOR	
  COSTO	
  DE	
  MANTENIMIENTO	
  PARA	
  LA	
  DEPENDENCIA.	
  
	
  
PUEDE	
  AMABLEMENTE	
  LA	
  CONVOCANTE	
  ACLARAR	
  SI	
  SE	
  PUEDE	
  OFERTAR	
  SOLAMENTE	
  LAS	
  PARTIDAS	
  INTERESADAS	
  	
  POR	
  
LOS	
  PARTICIPANTES	
  O	
  TIENE	
  QUE	
  SER	
  UNA	
  OFERTA	
  CONSOLIDADA	
  POR	
  LAS	
  TRES	
  PARTIDAS.	
  
	
  
RESPUESTA:	
  SE	
  ESPECIFICA	
  QUE	
  LA	
  CAPACIDAD	
  DE	
  CARGA	
  ES	
  MÍNIMA	
  DE	
  35000	
  LIBRAS.	
  
	
  

DETROIT	
  DIESEL	
  ALLISON	
  DE	
  MÉXICO,	
  S.	
  DE	
  R.L.	
  DE	
  C.V.	
  
	
  
PREGUNTA	
  NO.	
  1.-­‐	
  ANEXO	
  A,	
  PARTIDA	
  UNO	
  RECOLECTORES-­‐COMPACTADORES	
  	
  
	
  
Con	
   el	
   propósito	
   de	
   no	
   limitar	
   la	
   participación,	
   solicitamos	
   de	
   la	
  manera	
  más	
   atenta	
   se	
   pueda	
   considerar	
   un	
   rango	
   de	
  
potencia	
  de	
  200	
  a	
  230	
  H.P.	
  	
  
	
  
RESPUESTA:	
  SE	
  PUEDE	
  PARTICIPAR	
  SIEMPRE	
  Y	
  CUANDO	
  SE	
  CUMPLA	
  CON	
  LAS	
  CARACTERÍSTICAS	
  MÍNIMAS	
  SOLICITADAS	
  
EN	
  LAS	
  BASES.	
  
	
  
PREGUNTA	
  NO.	
  2.-­‐	
  ANEXO	
  A,	
  PARTIDA	
  UNO	
  RECOLECTORES-­‐COMPACTADORES	
  
	
  
Requieren	
  eje	
  trasero	
  de	
  23,000	
  libras	
  mínimo,	
  solicitamos	
  a	
  la	
  convocante	
  aceptar	
  el	
  eje	
  trasero	
  de	
  23,000	
  libras	
  mínimo	
  
de	
  dos	
  velocidades	
  (con	
  relación	
  dual).	
  
	
  
RESPUESTA:	
  SE	
  RECOMIENDA	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  LAS	
  BASES.	
  
	
  
PREGUNTA	
  NO.	
  3.-­‐	
  ANEXO	
  A,	
  PARTIDA	
  UNO	
  RECOLECTORES-­‐COMPACTADORES	
  
	
  
Solicitan	
   una	
   suspensión	
   trasera	
   a	
   base	
   de	
  muelle	
   hoja	
   radial	
   y	
   amortiguadores,	
   en	
   nuestro	
   caso,	
   podemos	
   ofertar	
   una	
  
suspensión	
  de	
  26,000	
  libras	
  con	
  resorte	
  auxiliar	
  y	
  biela	
  de	
  empuje,	
  la	
  cual	
  no	
  requiere	
  de	
  amortiguadores.	
  Favor	
  de	
  aceptar.	
  
	
  
RESPUESTA:	
  FAVOR	
  DE	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  LAS	
  BASES.	
  
	
  
PREGUNTA	
  NO.	
  4.-­‐	
  ANEXO	
  A,	
  PARTIDA	
  TRES	
  CAMIÓN	
  PIPA	
  CON	
  CAPACIDAD	
  DE	
  20,000	
  LTS	
  
	
  
Requieren	
  un	
  motor	
  de	
  210	
  hp	
  a	
  2300	
  RPM,	
  con	
  un	
  torque	
  máximo	
  de	
  520	
  lb	
  pie	
  a	
  1400	
  RPM.	
  	
  Solicitamos	
  a	
  la	
  convocante,	
  
acepten	
  un	
  motor	
  de	
  230	
  hp	
  @	
  2200	
  RPM	
  con	
  TORQUE	
  DE	
  660	
  lb/pie	
  a	
  1200	
  RPM,	
  el	
  cual	
  es	
  superior	
  a	
  lo	
  requerido	
  	
  Favor	
  
de	
  aceptar.	
  
	
  
RESPUESTA:	
  SE	
  ACLARA	
  QUE	
  EL	
  TANQUE	
  ES	
  CON	
  CAPACIDAD	
  DE	
  10,000	
  LTS.,	
  FAVOR	
  DE	
  APEGARSE	
  A	
  LO	
  SOLICITADO	
  EN	
  
LAS	
  BASES.	
  
	
  



	
  

9	
  /	
  12	
  

	
  	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

PREGUNTA	
  NO.	
  5.-­‐	
  ANEXO	
  A,	
  PARTIDA	
  TRES	
  CAMIÓN	
  PIPA	
  CON	
  CAPACIDAD	
  DE	
  20,000	
  LTS	
  
	
  
Solicitamos	
  de	
  la	
  manera	
  más	
  atenta,	
  aceptar	
  columna	
  fija	
  de	
  la	
  dirección,	
  o	
  volante	
  fijo	
  sin	
  posición.	
  
	
  
RESPUESTA:	
  SE	
  ACLARA	
  QUE	
  EL	
  TANQUE	
  ES	
  CON	
  CAPACIDAD	
  DE	
  10,000	
  LTS.	
  NO	
  SE	
  ACEPTA	
  LA	
  SOLICITUD.	
  
	
  
PREGUNTA	
   NO.	
   6.-­‐	
   ANEXO	
   A,	
   PARTIDAS	
   UNO	
   Y	
   TRES	
   RECOLECTORES-­‐COMPACTADORES	
   Y	
   CAMIÓN	
   PIPA	
   CON	
  
CAPACIDAD	
  DE	
  20,000	
  LTS	
  	
  
	
  
Dadas	
  las	
  altas	
  temperaturas	
  registradas	
  en	
  el	
  Estado	
  de	
  Sinaloa,	
  consideramos	
  que	
  es	
  necesario	
  que	
  las	
  unidades	
  cuenten	
  
con	
  aire	
  acondicionado,	
  es	
  correcto?	
  
	
  
RESPUESTA:	
  ES	
  CORRECTO.	
  
	
  
	
  
CAMIONERA	
  DEL	
  PACÍFICO,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  
	
  
PREGUNTA	
  1	
  
	
  
NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  

CONTENIDO	
  
PARRAFO/INCISO	
  	
  

3	
   26	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   El	
  concepto	
  grado	
  alimenticio	
  ¿es	
  para	
  consumo	
  humano?	
  

RESPUESTA:	
   EFECTIVAMENTE,	
  ES	
  PARA	
  CONSUMO	
  HUMANO.	
  

	
  
PREGUNTA	
  2	
  
	
  
NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  

CONTENIDO	
  
PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   ¿Se	
  puede	
  participar	
  con	
  una	
  transmisión	
  de	
  8	
  marcas	
  de	
  avance	
  y	
  cuatro	
  de	
  retroceso?	
  

RESPUESTA:	
   ESPONTANEAMENTE	
  EL	
  REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  MANIFIESTA	
  QUE	
  FUE	
  UN	
  ERROR	
  
LA	
   FORMA	
  COMO	
   SE	
   PLANTEO	
   LA	
   PREGUNTA,	
  QUE	
  DEBIÓ	
   SER	
  DE	
   6	
  DE	
  AVANCE	
   Y	
   3	
  DE	
  
RETROCESO.	
  A	
   LO	
  CUAL	
   LA	
   CONVOCANTE	
   SOLICITA	
  APEGARSE	
  A	
   LO	
   SOLICITADO	
  EN	
   LAS	
  
BASES.	
  

	
  
PREGUNTA	
  3	
  
	
  
NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
   PARRAFO/INCISO	
  	
  



	
  

10	
  /	
  12	
  

	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

CONTENIDO	
  

2	
   24	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   Sistema	
  hidráulico,	
  salida	
  de	
  bomba	
  puede	
  ser	
  de	
  186	
  ltrs?	
  

RESPUESTA:	
   NO	
  SE	
  ACEPTA.	
  

	
  
PREGUNTA	
  4	
  
	
  
NUMERO	
  DE	
  PARTIDA	
   NUMERO	
  DE	
  PAGINA	
   NUMERAL	
   DEL	
  

CONTENIDO	
  
PARRAFO/INCISO	
  	
  

2	
   	
   	
   	
  

DUDA	
  U	
  OBSERVACION:	
   La	
  cabina	
  es	
  abierta	
  o	
  cerrada	
  (A/A)?	
  

RESPUESTA:	
   CERRADA	
  CON	
  A/A.	
  

	
  
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
PASANDO	
  AL	
  PUNTO	
  DE	
  ASUNTOS	
  GENERALES,	
  QUIEN	
  PRESIDE	
  ESTA	
  REUNIÓN	
  SOLICITA	
  A	
  LOS	
  PRESENTES	
  QUE	
  
EXTERNEN	
  SUS	
  COMENTARIOS	
  EN	
  CASO	
  DE	
  QUE	
  DESEEN	
  QUE	
  QUEDEN	
  ASENTADOS	
  EN	
  LA	
  PRESENTE	
  ACTA,	
  A	
  
LO	
  CUAL	
  DIJERON	
  NO	
  TENER	
  NADA	
  QUE	
  MANIFESTAR.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
AL	
  NO	
  HABER	
  MÁS	
  PREGUNTAS	
  O	
  DUDAS	
  QUE	
  ACLARAR	
  Y	
  PARA	
  FINALIZAR	
  ESTA	
  REUNION,	
  EL	
  L.C.P.	
  EDGAR	
  
KELLY	
  GARCÍA,	
  CONFIRMA	
  QUE	
  ESTA	
  ES	
  LA	
  ÚNICA	
  JUNTA	
  DE	
  ACLARACIONES,	
  A	
  SU	
  VEZ	
  LES	
  AGRADECE	
  A	
  TODOS	
  
Y	
   CADA	
   UNO	
   DE	
   LOS	
   PRESENTES	
   SU	
   ASISTENCIA	
   Y	
   PARTICIPACIÓN	
   EN	
   EL	
   EVENTO,	
   HACIÉNDOLES	
   LA	
  
RECOMENDACIÓN	
  A	
  LOS	
  LICITANTES	
  QUE,	
  EL	
  DÍA	
  27	
  DE	
  MAYO	
  DEL	
  PRESENTE	
  AÑO,	
  A	
  LAS	
  11:00	
  HORAS	
  (HORA	
  
DE	
   TELÉFONOS	
  DE	
  MÉXICO)	
   FECHA	
  EN	
  QUE	
   SE	
  CELEBRARÁ	
  EL	
  ACTO	
  DE	
  PRESENTACIÓN	
  Y	
  APERTURA	
  DE	
   LAS	
  
PROPUESTAS	
   TÉCNICAS	
   Y	
   ECONÓMICAS,	
   SE	
   PRESENTEN	
   OPORTUNAMENTE	
   EN	
   ESTE	
   MISMO	
   LUGAR,	
   PARA	
  
EVITAR	
  QUE	
  SE	
  DESCALIFIQUE	
  A	
  ALGUNO	
  POR	
  LLEGAR	
  TARDE.-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐
-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐-­‐	
  
NO	
  HABIENDO	
  OTRO	
  ASUNTO	
  QUE	
  TRATAR	
  SE	
  DA	
  POR	
  TERMINADA	
  LA	
  SESIÓN,	
  SIENDO	
  LAS	
  12:30	
  HORAS	
  DEL	
  
DÍA	
  DE	
  SU	
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SE	
   ANEXA	
   A	
   LA	
   PRESENTE	
   LA	
   LISTA	
   DE	
   ASISTENCIA	
   DE	
   LOS	
   SERVIDORES	
   PÚBLICOS,	
   LICITANTES	
   Y	
   DEMÁS	
  
PERSONAS	
  PRESENTES	
  EN	
  LA	
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FIRMAS	
  DE	
  CONFORMIDAD	
  



	
  

11	
  /	
  12	
  

	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

POR	
  EL	
  COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES	
  
	
  
	
  

L.C.P.	
  EDGAR	
  KELLY	
  GARCÍA	
  
PRESIDENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  TESORERO	
  MUNICIPAL	
  

	
  

LIC.	
  LUZ	
  ANGÉLICA	
  SALAS	
  TORRES	
  
PRIMER	
  VOCAL	
  SUPLENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  	
  

	
  
	
  

	
  
LIC.	
  JORGE	
  ISIDRO	
  SALAS	
  TORRES	
  

SEGUNDO	
  VOCAL	
  SUPLENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  JEFE	
  DE	
  LA	
  UNIDAD	
  DE	
  
PERMISOS	
  Y	
  LICENCIAS	
  

LIC.	
  JOSÉ	
  NATIVIDAD	
  BASTIDAS	
  MANJARREZ	
  
TERCER	
  VOCAL	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  DIRECTOR	
  DE	
  EGRESOS	
  

	
  
	
  

	
  
	
  

PROFRA.	
  LETICIA	
  SERRANO	
  SAÍNZ	
  
CUARTO	
  VOCAL	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  REGIDORA	
  PRESIDENTE	
  DE	
  LA	
  

COMISIÓN	
  DE	
  HACIENDA	
  DEL	
  H.	
  CABILDO	
  	
  
	
  
	
  
	
  

	
  
LIC.	
  JOSÉ	
  LUIS	
  ROBLES	
  RAMÍREZ	
  
QUINTO	
  VOCAL	
  SUPLENTE	
  DEL	
  COMITÉ	
  

	
  

	
  
C.	
  RUBÉN	
  FRANCO	
  ZAZUETA	
  

SECRETARIO	
  TÉCNICO	
  DEL	
  COMITÉ	
  Y	
  SECRETARIO	
  TÉCNICO	
  
Y	
  DE	
  GESTIÓN	
  DE	
  LA	
  TESORERÍA	
  

	
  
	
  
	
  

EN	
  REPRESENTACIÓN	
  DE	
  LA	
  C.	
  SÍNDICA	
  PROCURADORA	
  	
  
	
  
	
  

LIC.	
  ROSENDO	
  FLORES	
  MADRID	
  
JEFE	
  DE	
  LA	
  UNIDAD	
  DE	
  AUDITORÍA	
  Y	
  CONTROL	
  

	
  
	
  
	
  

POR	
  EL	
  ÁREA	
  USUARIA	
  
	
  

LIC.	
  AARÓN	
  CECEÑA	
  DÍAZ	
  
SUB	
  GERENTE	
  DE	
  OBRAS	
  Y	
  SERVICIOS	
  PÚBLICOS	
  

LIC.	
  RAÚL	
  RAMOS	
  RUSSELL	
  
DIRECTOR	
  DE	
  ASEO	
  Y	
  LIMPIA	
  

	
  
	
  

	
  
POR	
  LOS	
  LICITANTES	
  

	
  
	
  

C.	
  EMMANUEL	
  ALEXANDER	
  LÓPEZ	
  MEDINA	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  DETROIT	
  DIESEL	
  ALLISON	
  DE	
  

MÉXICO,	
  S.	
  DE	
  R.L.	
  DE	
  C.V.	
  	
  

C.	
  JESÚS	
  COVARRUBIAS	
  SICAIROS	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  CAMIONERA	
  DEL	
  PACÍFICO,	
  S.A.	
  

DE	
  C.V.	
  



	
  

12	
  /	
  12	
  

	
  

	
  

COMITÉ	
  DE	
  ADQUISICIONES,	
  CONTRATACIÓN	
  DE	
  
ARRENDAMIENTOS,	
  SERVICIOS	
  Y	
  ENAJENACIÓN	
  DE	
  BIENES	
  

MUEBLES	
  DEL	
  MUNICIPIO	
  DE	
  CULIACÁN,	
  SINALOA	
  

	
  
	
  

C.	
  ALFONSO	
  CASTAÑEDA	
  SUÁREZ	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  INGENIERÍA	
  METÁLICA	
  Y	
  

MAQUINARIA	
  MÉXICANA,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  
	
  
	
  

C.	
  JOSÉ	
  CLEMENTE	
  HERNÁNDEZ	
  LUNA	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  COMERCIAL	
  DE	
  MAQUINARIA	
  

CAMIONES	
  Y	
  GRÚAS,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  

C.	
  JUAN	
  DE	
  DIOS	
  ORNELAS	
  VIDALES	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  EMPRESAS	
  MATCO,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  

C.	
  RAÚL	
  TÉLLEZ	
  LÓPEZ	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  AUTOMOTIVE	
  TRUCKS,	
  S.A.	
  DE	
  

C.V.	
  
	
  
	
  

C.	
  CARLOS	
  CÉSAR	
  CÓRDOBA	
  RAMOS	
  
REPRESENTANTE	
  DE	
  LA	
  EMPRESA	
  INDUSTRIAS	
  MAGAÑA,	
  S.A.	
  DE	
  C.V.	
  

	
  
	
  
	
  

	
  
	
  
	
  
LAS	
  FIRMAS	
  QUE	
  ANTECEDEN	
  CORRESPONDEN	
  AL	
  ACTA	
  QUE	
  SE	
  FORMULA	
  CON	
  MOTIVO	
  DE	
  LA	
   JUNTA	
  DE	
  ACLARACIÓN	
  DE	
  DUDAS	
  A	
  LAS	
  BASES	
  DE	
  LA	
  LICITACIÓN	
  PÚBLICA	
  
NACIONAL	
  CLN-­‐LCP/04/2015	
  “ADQUISICIÓN	
  DE	
  CAMIÓN	
  RECOLECTOR	
  Y	
  MAQUINARIA”,	
  CELEBRADA	
  EL	
  DÍA	
  19	
  DE	
  MAYO	
  DE	
  2015	
  A	
  LAS	
  11:00	
  HRS.	
  EN	
  LA	
  SALA	
  DE	
  JUNTAS	
  DEL	
  
HOTEL	
  SAN	
  MARCOS.	
  	
  


